
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от /я/хлои?  № /аь

Об утверждении распределения 
на плановый период 2021 и 2022 
годов субвенции на
осуществление полномочий 
органов государственной власти 
Смоленской области по расчету 
и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских 
поселений Смоленской области 
за счет средств областного 
бюджета в соответствии с 
областным законом от 
29 сентября 2005 года № 87-з «О 
межбюджетных отношениях в 
Смоленской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 12 статьи 21 Федерального закона «О приостановлении действия 
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
2020 году», областным законом «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» и областной государственной программой «Создание 
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области 
от 31.10.2013 № 875,

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемое распределение на плановый период 2021 и 2022 годов 
субвенции на осуществление полномочий органов государственной власти 
Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета в



соответствии с областным законом от 29 сентября 
«О межбюджетных отношениях в Смоленской области».

2005 года № 87-з

-Л* С
Г убернатор 
Смоленской области

t\ Ц

*  *1 Протокольн:
\  О- \ i i \i m

отдел
стровскии



3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Смоленской области 
от /<£■&! № /Я Л '

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на плановый период 2021 и 2022 годов субвенции на осуществление 

полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений 

Смоленской области за счет средств областного бюджета в соответствии с 
областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных

отношениях в Смоленской области»

№
п/п Наименование муниципального района 

Смоленской области
Размер субвенции (рублей)

2021 год 2022 год

1 2 3 4
1. Муниципальное образование «Велижский 

район»
813 300,00 845 800,00

2. Муниципальное образование 
«Глинковский район» Смоленской области

320 100,00 332 900,00

3. Муниципальное образование 
«Демидовский район» Смоленской области

883 400,00 918 800,00

4. Муниципальное образование 
«Дорогобужский район» Смоленской 
области

1 992 100,00 2 071 800,00

5. Муниципальное образование 
«Духовщинский район» Смоленской 
области

1 163 100,00 1 209 600,00

6. Муниципальное образование «Ельнинский 
район» Смоленской области

980 200,00 1 019 400,00

7. Муниципальное образование -  Ершичский 
район Смоленской области

456 500,00 474 800,00

8. Муниципальное образование 
«Кардымовский район» Смоленской 
области

973 000,00 1 011 900,00

9. Муниципальное образование 
«Краснинский район» Смоленской области

925 500,00 962 500,00

10. Муниципальное образование 
«Монастырщинский район» Смоленской 
области

688 700,00 716 200,00



4

1 2 3 4
11. Муниципальное образование 

«Новодугинский район» Смоленской 
области

706 300,00 734 600,00

12. Муниципальное образование 
«Починковский район» Смоленской 
области

2 301 600,00 2 393 700,00

13. Муниципальное образование Руднянский 
район Смоленской области

1 751 300,00 1 821 300,00

14. Муниципальное образование «Смоленский 
район» Смоленской области

4 960 900,00 5 159 300,00

15. Муниципальное образование «Сычевский 
район» Смоленской области

1 054 500,00 1 096 700,00

16. Муниципальное образование «Темкинский 
район» Смоленской области

453 700,00 471 800,00

17. Муниципальное образование «Угранский 
район» Смоленской области

573 200,00 596 200,00

18. Муниципальное образование 
«Хиславичский район» Смоленской 
области

597 700,00 621 600,00

19. Муниципальное образование «Холм- 
Жирковский район» Смоленской области

715 800,00 744 400,00

20. Муниципальное образование «Шумячский 
район» Смоленской области

715 300,00 743 900,00

21. Муниципальное образование «Вяземский 
район» Смоленской области

5 761 800,00 5 992 200,00

22. Муниципальное образование «Гагаринский 
район» Смоленской области

3 485 100,00 3 624 500,00

23. Муниципальное образование 
«Рославльский район» Смоленской 
области

5 332 900,00 5 546 200,00

24. Муниципальное образование 
«Сафоновский район» Смоленской области

4 435 400,00 4 612 700,00

25. Муниципальное образование «Ярцевский 
район» Смоленской области

3 967 600,00 4 126 200,00

Нераспределенные средства 11 495 000,00 11 955 000,00
Всего 57 504 000,00 59 804 000,00


